POMPE AENGRENAGES
GEAR PUMP

GR. 1

T LY T SR Sy 7y A
Code Type cm3/rev. o P3  MAX MIN DxXEXF DxEXF
1P160*FIIA XV 1P/ 0,9 0,91 240 280 6000 700 78,1 37.3 212x30xM6  @12x30xM6 0,95
1P170*FIIA XV 1P/ 1,2 1,17 250 290 6000 700 79 37,8 212x30xMé6  @12x30xM6 0,97
1P180*FIIA XV 1P/ 1,7 1,56 250 290 6000 700 80,5 38,5 212x30xM6  #12x30xM6 1,01
1P200*FIIA XV 1P/ 2,2 2,08 250 290 6000 700 82,5 39,5 212x30xM6é6  g12x30xM6 1,03
1P210*FIIA XV 1P/ 2,6 2,6 250 300 6000 700 84,5 40,5 212x30xM6  @12x30xM6 1,06
1P230*FIIA XV 1P/ 3,2 3,12 250 300 6000 700 86,5 41,5 212x30xM6  @12x30xM6 1,09
1P250*FIIA XV 1P/ 3.8 3,64 250 300 6000 700 88,5 42,5 212x30xM6  @12x30xM6 1,12
1P270*FIIA XV 1P/ 4,3 4,16 250 300 6000 700 905 43,5 212x30xM6é6  @12x30xM6 1,17
1P290*FIIA XV 1P/ 4,9 4,94 250 300 6000 700 93,5 45 212x30xM6é6  #12x30xM6 1.2
1P310*FIIA XV 1P/ 5,9 5,85 250 300 5000 700 97 46,8 212x30xM6  @12x30xM6 1,26
1P320*FIIA XV 1P/ 6,5 6.5 250 300 5000 700 98,5 48 212x30xMé6  @12x30xMé 1.3
1P340*FIIA XV 1P/ 7.8 7,94 220 260 5000 700 103,5 50 212x30xMé6  g12x30xM6 1,36
1P360*FIIA XV 1P/ 9.8 9,88 190 230 4000 700 1125 54,5 212x30xM6  #12x30xM6 1.5

*1 = ROTATION GAUCHE - ANTICLOCKWISE P1 = PRESSION MAXI D'EXERCICE - MAX. WORKING PRESSURE
*2 = ROTATION DROITE - CLOCKWISE P3 = PRESSION MAXI DE POINTE - MAX. PEAK PRESSURE
POMPE AENGRENAGES GR. 2
GEAR PUMP :
A 5
F B 35.45 IS ___9]__
el 0) = (©
3 | N
b e )| 33
©° ; <11:8
i 0)E3
) @D BETE
E 89
e omgn RN wsmin o Ao Repdenent
Code Type cm3/rev Pl P3  MAX MIN DXEXEF DxExF
2P410*EOOA XV 2P/ 4 4,2 260 300 3500 700 87,2 41,7  213,5x30xM6  13,5x30xM6 2,2
2P430*EOOA XV 2P/ 6 6 260 300 3500 700 90,2 43,2  13,5x30xM6 213,5x30xM6 2,3
2P450*EOOA XV 2P/ 9 8,4 260 300 3500 700 94,2 45,2 213,5x30xM6  213,5x30xM6 2,4
2P470*EOOA XV 2P/ 11 10.8 260 300 3500 700 98,2 47,2 213,5x30xM6  213,5x30xM6 2,5
2P490*EPOA XV 2P/ 14 14,4 250 290 3500 700 104,2 50,2 220,0x40xM8 213,5x30xMé6 2,7
2P510*EPOA XV 2P/ 17 16,8 230 270 3500 700 1082 52,2 20,0x40xM8 213,5x30xM6 2.8
2P530*EPOA XV 2P/ 19 19.2 210 250 3000 700 1122 54,2 220,0x40xM8 ¢13,5x30xM6 2,9
2P550*EPOA XV 2P/ 22 22,8 200 240 3000 700 1182 57,2 20,0x40xM8 @13,5x30xMé6 3,05
2P570*EQPA XV 2P/ 26 26,2 170 210 3000 700 1222 59,2 23,5x40xM8 ©20,0x40xM8 3,15
2P590*EQPA XV 2P/ 30 30 160 200 2500 700 130,2 63,2  923,5x40xM8 220,0x40xM8 3,4
2P610*EQPA XV 2P/ 34 34,2 150 190 2500 700 137.2 66,7 223,5x40xM8  220,0x40xM8 3,6
2P630*EQPA XV 2P/ 40 39,6 140 180 2500 700 146,2 71,2 23,5x40xM8 ©20,0x40xM8 3.8

*1 = ROTATION GAUCHE - ANTICLOCKWISE
*2 = ROTATION DROITE - CLOCKWISE

P1 = PRESSION MAXI D'EXERCICE - MAX. WORKING PRESSURE
P3 = PRESSION MAXI DE POINTE - MAX. PEAK PRESSURE

188

Disponibilités & Tarifs en ligne sur www.unidro-contarini.com/fr/disponibilites-tarifs
Availability & Rates online on www.unidro-contarini.com/fr/disponibilites-tarifs/

V=)
e

conTaRINe

ety

La société peut apporter foute modification au produit sans avis préalable.
The company reserves the right fo modify the product at any time without prior notice.



COURBES CARACTERISTIQUE

40 -
XV-1P/9,8
XV-1P/7,
30 X\-1P/6,5
XV-1P/5,9
c
£ X\-1P/4,9 XV-1F/4,
~
)
o 20 XV-1P/3,8
s
= X\-1F/3,
B
g — X\W-1P/2,6
a —— x\-1F/2,2
10 — | = | | Skl
= — | L — XV-1P/1,7
—1 — | —" — | | XV-1F/1,2
/// /%//ﬁ/ﬁﬁ X\-1F/0,9
———
o — T T
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
Régime Tours/min
50 ~
XV-1P/9,8
45
40
35 XV-1P/7;8
30 Av-1P/6,5
£
=2 XV-1P/5,9
- 25
=3
B Av-1P/4,9
o
s 20 XV-1P74,3
% Av-1P/3,8
5 15 X\-1P/3,2
8 XV-1P/2.6
10 AV-1P/2,2
[ — Y\I_1D’I1’7
5 — XV-1P/1,2
——— —— XV-1P/0,9
— — —_—
O T T T
0 50 100 150 200 250

Pression de Refoulement bars

15




MODIFICATION DUSENS DE ROTATION

avec FLASQUE #25,4 (ref. XP- 101)

Pour modifier le sens de rotation de la pompe XV- 1P on utilise le méme flasque avant et il n'est pas

nécessaire de le

changer.

Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller a ne pas faire sortir les
garnitures et les joints anti-extrusion de leur logement, et a ne pas introduire dans la pompe de
corps étrangers tels que des copeaux ou de la saleté en général.

FLASQUE 2254 (ref. XP - 101)

Enlever de
I'arbre la
clavette,
I'écrou et la
rondelle.
Dévisser et
enlever les vis
de fixation.

Enlever
flasque avant.

le

Enlever

engrenages et la

bague
supérieure.

Attention !!
La bague

doit pas
tournée.

les|

ne
étre

Inverser la
position de
I'arbre  menant|
avec celle du
conducteur.

Attention !l

Le corps et le
couvercle ne

doivent pas étre
tournés. Comme

référence, se
servir du repére
sur le corps.

Remonter le
flasque avant
précédemment

démonté en
veillant a
nettoyer les
surfaces de
contact  corps-

base.

Remonter les
vis et serren
les écrous avec
un couple
entre 24,5 Nm
et 29,4 Nm.

Controler si
I'arbre tourne
quand
I'opération est]
terminée.

Note : avec ce systéme de changement de rotation, les trous d'entrée (IN) et e sortie (OUT) restent

toujours les mémes.

19



MODIFICATION DUSENS DE ROTATION

avec FLASQUE g30 (ref. XP - 113)

Pour modifier le sens de rotation de la pompe XV- 1P on utilise le méme flasque avant et il n'est pas

nécessaire de le

changer.

Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller a ne pas faire sortir les
garnitures et les joints anti-extrusion de leur logement, et a ne pas introduire dans la pompe de
corps étrangers tels que des copeaux ou de la saleté en général.

FLASQUE 230 (ref. XP - 113)

Enlever de| Enlever le| Enlever les| Inverser la| Remonter lel Remonter les
I'arbre la| flasque avant. |engrenages et la| position de| flasque avantvis et serrer
clavette, bague I'arbre menant] précédemment les écrous avec
I'écrou et la supérieure. avec celle du|ldémonté enlun couple
rondelle. conducteur. veillant a nettoyer| entre 24,5 Nm
Dévisser et Attention !! Attention !! les surfaces de et 29,4 Nm.
enlever les vis La bague doit/Le corps et I¢contact corps-| Contréler Si
de fixation. étre tournée. couvercle ne| base. I'arbre tourne

doivent pas quand

étre  tournés. I'opération est

Comme terminée.

référence, se

servir du

repére sur le

corps.

Note : avec ce systéme de changement de rotation, les trous d'entrée (IN) et e sortie (OUT) restent

toujours les mémes.

20



MODIFICATION DUSENS DE ROTATION

avec FLASQUE @32 BH-HY (ref. XP - 119)

Pour modifier le sens de rotation de la pompe XV- 1P on utilise le méme flasque avant et il n'est pas

nécessaire de le changer.

Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller a ne pas faire sortir les
garnitures et les joints anti-extrusion de leur logement, et a ne pas introduire dans la pompe de
corps étrangers tels que des copeaux ou de la saleté en général.

FLASQUE 932 BH-HY (ref. XP - 119)

Dévisser et| Enlever le| Enlever les| Inverser la| Remonter lel Remonter les
enlever les vi{flasque avant. |engrenages et la| position de| flasque avant|vis et serrer
de fixation. bague I'arbre menant] précédemment les écrous avec
supérieure. avec celle duldémonté enlun couple
conducteur. veillant a nettoyer| entre 24,5 Nm
Attention !! Attention !! les surfaces de et 29,4 Nm.
La bague ne/lLe corps et le contact corps-| Controler Si
doit pas étre couvercle ne| base. I'arbre tourneg
tournée. doivent pas quand
étre  tournés. I'opération est
Comme terminée.
référence, se
servir du
repére sur le
corps.

Note : avec ce systéme de changement de rotation, les trous d'entrée (IN) et e sortie (OUT) restent

toujours les mémes.

21



MODIFICATION DUSENS DE ROTATION

avec FLASQUE 50,8 SAE-AA (ref. XP - 168)

Pour modifier le sens de rotation de la pompe XV- 1P on utilise le méme flasque avant et il n'est pas

nécessaire de le changer.

Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller a ne pas faire sortir les
garnitures et les joints anti-extrusion de leur logement, et a ne pas introduire dans la pompe de
corps étrangers tels que des copeaux ou de la saleté en général.

FLASQUE 250.8 SAE-AA (ref. XP - 168)

Enlever la| Enlever le| Enlever les| Inverser la| Remonter lel Remonter les
Iclavette del flasque avant. |engrenages et la| position de| flasque avantlvis et serren
I'arbre. bague I'arbre menant]| précédemment les écrous avec
Dévisser et supérieure. avec celle duldémonté enlun couple
enlever les vij conducteur. veillant a nettoyer| entre 24,5 Nm
de fixation. Attention !! Attention !! les surfaces de et 29,4 Nm.
La bague doit/Le corps et lg contact corps-| Controéler Si
étre tournée. couvercle  ne|base. I'arbre tourne
doivent pas quand
étre  tournés. I'opération est]
Comme terminée.
référence, se
servir du
repére sur le
corps.

Note : avec ce systéme de changement de rotation, les trous d'entrée (IN) et e sortie (OUT) restent

toujours les mémes.

22



pompe unidirectionnele - série XV

POMPE STANDARD EUROPENNE
FLASQUE AVANT 225.4 - ARBRE CONIQUE

X|1|p|25|02|F|1]|1|A]
Série X série XV

Groupe 1 groupel

Catégorie P pompe unidirectionnelle
Cylindrée 25 38

Flasque avant 02 | @25.4 STANDARD EUROPEENNE rotation & droite

Arbre F  C0001 - Conique 1:8 - 810 - M7x1 - clavette épaisseur 2.4
Gars IN | aspiration - @30 @12 M6

out| |  refoulement- @30 @12 M6
Couvercle A standard

Tableau des données techniques

TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite

XV-1P/0.9 0,91 240 280 |X 1P160LF | | A[Xx 1P1602F I | A
XV-1P/1.2 117 250 | 290 |X 1P170LF | | A X 1P1702F I | A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 |[X 1P1801F I | A X 1P1802F | | A
XV-1P/2.2 2,08 250 290 |X 1P200LF | | A X 1P2002F I | A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 |X 1P210LF | | A X1P2102F I | A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 |X 1P230LF | | A X1P2302F | | A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 |X 1P250LF | | A X1P2502F | | A
XV-1P/4.3 4,16 250 300 |[X 1P2701F I | A X1P2702F 1 | A
XV-1P/4.9 4,94 250 300 |X 1P290LF | | A X1P2902F I | A
XV-1P/5.9 5,85 250 300 |X 1P310LF | | A X1P3102F I | A Ll
XV-1P/6.5 6,50 250 300 [X 1P3201F | | A X 1P3202F | | A BB
XV-1P/7.8 7,54 220 260 |X 1P3401F | | A X LP3402F | | A T3 & 254 £7 (32)
XV-1P/9.8 9,88 190 230 |X 1P360LF | | A X1P3602F 1 | A :

A
95

P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe

Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre T2 x
N
<

T

Tableau des dimensions
TYPE Poids A B C D E F D E F l ‘ ‘
] S|
kg mm mm mm IN ouT - ©
XV-1P/0.9 0,950 78,1 | 37,3 | 66,1 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6xl /Q\
XV-1P/1.2 | 0,970 | 79,0 | 37,8 | 67,0 | #12 | 30 | M6éxl| @12 | 30 | Méexi <°" Bin% @ O w
XV-1P/1.7 1,010 80,5 | 38,5 | 68,5 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 =
XV-1P/2.2 1,030 82,5 | 39,5 | 70,5 | @912 30 M6x1 | @12 30 M6x1
XV-1P/2.6 1,060 84,5 | 40,5 | 72,5 | @12 30 | M6xl | @12 30 | M6x1 Nll [
XV-1P/3.2 1,090 86,5 | 41,5 | 745 | @12 30 | M6xl | @12 30 | M6x1 —
XV-1P/3.8 | 1,120 | 885 | 425 | 765 | 12 | 30 | Méxl| @12 | 30 | M6éxl 108 TA
XV-1P/4.3 1,170 90,5 | 435 | 785 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 719
XV-1P/4.9 1,200 93,5 | 450 | 81,5 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 9,925 22,625 457 8.45
XV-1P/5.9 1,260 97,0 | 46,8 | 85,0 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1
XV-1P/6.5 1,300 98,5 | 48,0 | 86,5 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1
XV-1P/7.8 1,360 103,5| 50,0 | 91,5 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 S—
XV-1P/9.8 1,500 112,5| 54,5 | 100,5| @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 :} N .
©l ol N
&
26/08/04 X1PZ502FIAdFt
T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8 T.3 = 11.5 [Nm] - couple de serrage - clé 11

T.2 = 43 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).

XP101 frangais 06/07/2009

36




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT 225.4

FLASQUE AVANT 225.4 Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CO001 - Conique CF002 - Queue fraisée
T.2=43[Nm] T.2=13.8[Nm]
01 02 | _, " Flo
g o 24 - SIE:
= g X
\ i
O i 45| |65
14,4 )
SCF04 - Cennelé SCF02 - Cannelé
T.2=22.6 [Nm] T.2=42.8[Nm]
03 04 m=1,68 Z=6 = J m=0,75 z=15
DIN 5482 - 12x9 E
§
45 175 ] 45 175
SCFO01 - Cannelé SCFO03 - Cannelé
T.2=42.8[Nm] T.2=42.8[Nm]
06 m=0,75 Z=15 Q m=0,75 Z=15
75| [ 15 9| |25
o o
08 % 135 135 5
© ©
O)
N \our
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 I-1|B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin
Corps (filetages et bridages)
9/16
/4 BSP /8 BSP - 1/2BSP M14x1.5 - 1 M1815 18 UNF-2B 6 3,/:,:_23
A B } c D %9[ E F
G _ |
o 5x0.8 o M6x1 o M6x1
S S u S g(\g\ Corps
f H ! [ : J Renfermé z
826 > | @30 L f 30
XP101 francais 06/07/2009

37




pompe unidirectionnele - série XV

POMPE STANDARD EUROPENNE
FLASQUE AVANT 225.4 - ARBRE CONIQUE

X|1|p|25|02|F|B|B|A]|

Série
Groupe
Catégorie
Cylindrée

Flasque avant 02

série XV
groupe 1

pompe unidirectionnelle

3.8

@25.4 STANDARD EUROPEENNE rotation & droite

Arbre F  C0001 - Conique 1:8 - 810 - M7x1 - clavette épaisseur 2.4
Gars IN B aspiration - 3/8" GAS
ouT| B refoulement- 3/8" GAS
Couvercle A standard
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 |X 1P1601FBBAJX 1P1602F BB A
XV-1P/1.2 117 250 | 290 |X 1P1701FBBA X 1P1702FBB A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 | X 1P1801FBBA X ElB 02F BB A
XV-1P/2.2 2,08 250 290 | X 1P2001FBBA X1P2002FBB A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 |[X1P2101FBBA X1P2102FBB A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 | X 1P2301FBBA X1P2302FBB A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 | X 1P2501FBBA X1P2502FBB A
XV-1P/4.3 4,16 250 | 300 |X 1P2700FBBA X 1P2702FBB A
XV-1P/4.9 4,94 250 300 | X 1P2901FBBA X1P2902FBB A
XV-1P/5.9 5,85 250 300 | X 1P3101FBBA X1P3102FBB A ——
XV-1P/6.5 6,50 250 300 | X 1P3201FBBA X1P3202FBB A OB
XV-1P/7.8 7,54 220 | 260 |X 1P3401FBBA X 1P3402FBB A om0
|~ | | — " @ 254 f7 <-o,041>

XV-1P/9.8 9,88 190 230 | X 1P36O0LFBBA X1P3602FBB A

P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre

Tableau des dimensions

Ao
&/w
95

HH

TYPE Poids A B c D D ‘ ‘ ‘
‘ <l
kg mm mm mm IN ouTt m| @
XV-1P/0.9 0,950 781 | 37,3 | 66,1 3/8" BSPP 3/8" BSPP 7
XV-1P/1.2 0,970 790 | 378 | 67,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP <° ‘ ]ﬂ> o[
XV-1P/1.7 1,010 80,5 | 385 | 685 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/2.2 1,030 82,5 | 395 | 705 3/8" BSPP 3/8" BSPP ‘ -
XV-1P/2.6 1,060 84,5 | 405 | 72,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 4
XV-1P/3.2 1,090 86,5 | 415 | 74,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/3.8 1,120 885 | 425 76,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 10,8 T.1
XV-1P/4.3 1,170 90,5 | 435 | 785 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.9 1,200 935 | 450 | 81,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 9.925 8.45
XV-1P/5.9 1,260 97,0 | 468 | 850 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/6.5 1,300 985 | 480 | 86,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/7.8 1,360 1035 | 50,0 | 915 3/8" BSPP 3/8" BSPP §
XV-1P/9.8 1,500 1125 | 54,5 | 100,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP N ©
® N
&

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8

26108104

X1P2502FBBAAFH

T.3 = 11.5 [Nm] - couple de serrage - clé 11

T.2 = 43 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).

XP105

francais

06/07/2009

38




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT 225.4

FLASQUE AVANT 225.4 Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CO001 - Conique CF002 - Queue fraisée
T.2=43[Nm] T.2=13.8[Nm]
01 02 | _, " Flo
g o 24 - SIE:
= g X
\ i
O i 45| |65
14,4 )
SCF04 - Cennelé SCF02 - Cannelé
T.2=22.6 [Nm] T.2=42.8[Nm]
03 04 m=1,68 Z=6 = J m=0,75 z=15
DIN 5482 - 12x9 E
§
45 175 ] 45 175
SCFO01 - Cannelé SCFO03 - Cannelé
T.2=42.8[Nm] T.2=42.8[Nm]
06 m=0,75 Z=15 Q m=0,75 Z=15
75| [ 15 9| |25
o o
08 % 135 135 5
© ©
O)
N \our
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 I-1|B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin
Corps (filetages et bridages)
9/16
/4 BSP /8 BSP - 1/2BSP M14x1.5 - 1 M1815 18 UNF-2B 6 3,/:,:_23
A B } c D %9[ E F
G _ |
o 5x0.8 o M6x1 o M6x1
S S u S g(\g\ Corps
f H ! [ : J Renfermé z
826 > | @30 L f 30
XP101 francais 06/07/2009

39




pompe unidirectionnele - série XV

POMPE STANDARD
FLASQUE AVANT 230 - ARBRE CONIQUE

x|1|p|2s|12iG|1|1/|A]
Série X série XV
Groupe 1 groupel
Catégorie P pompe unidirectionnelle
Cylindrée 25 38
Flasque avant 12 @30 STANDARD rotation a droite
Arbre G 0002 - Conique 1:8 - 14 - M10x1 - clavette épaisseur 3
Gars IN | aspiration - @30 @12 M6
out| |  refoulement- @30 @12 M6
Couvercle A standard
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 | X 1P1611G I | AJX 1 P1612G | | A
XV-1P/1.2 1,17 250 | 290 [X 1P1711G | | A X 1P1712G | | A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 (X 1P1811G I | A X 1P1812G | | A
XV-1P/2.2 2,08 250 200 |X 1P2011G | | A X 1P2012G | | A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 | X1P2111G I | A X1P2112G I | A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 | X1P2311G I | A X1P2312G I | A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 | X1P2511G I | A X1P2512G I | A ©
XV-1P/4.3 4,16 250 300 |[X1P2711G 1 | A X 1P2712G 1 | A 9 14
XV-1P/4.9 4,94 250 300 [ X 1P2911G I I A X1P2912G 1| | A W M 10 x 1
XV-1P/5.9 5,85 250 300 [ X 1P3111GI I A X1P3112G 1| | A ﬁ
XV-1P/6.5 6,50 250 300 [ X 1P3211G I I A X1P3212G I | A E—
XV-1P/7.8 7,54 220 | 260 |X 1P3411G | | A X 1P3412G | | A T3 & B 307 (3%)
XV-1P/9.8 9,88 190 230 | X1P3611GI | A X1P3612G I | A x )
P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe <18
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre T2 %\ﬁ% ¢
[Te] K|
Tableau des dimensions ~] :.'B—L 28
TYPE Poids A B C D E F D E F ‘ ‘ ‘
kg mm | mm | mm IN ouT fis ‘ <
XV-1P/0.9 0,950 78,1 | 37,3 | 66,1 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 @ S
XV-1P/1.2 0,970 79,0 | 37,8 | 67,0 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 < o D 0) ol w
XV-1P/1.7 1,010 80,5 | 385 | 68,55 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1
XV-1P/2.2 1,030 825 | 395 | 70,5 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Méx1
XV-1P/2.6 1,060 84,5 | 40,5 | 725 | 912 30 M6x1 | @12 30 M6x1 o L
XV-1P/3.2 1,090 86,5 | 415 | 745 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1
XV-1P/3.8 1,120 88,5 | 425 | 76,5 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 10,8 \ T1
XV-1P/4.3 1,170 90,5 | 43,5 | 785 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 )
XV-1P/4.9 | 1,200 | 93,5 | 450 | 81,5 | @12 | 30 | M6xl | @12 | 30 | Méxl 8,05 565
XV-1P/5.9 1,260 97,0 | 46,8 | 85,0 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Méx1
XV-1P/6.5 1,300 98,5 | 48,0 | 86,5 | @12 30 | M6éx1 | @12 30 | Méx1
XV-1P/7.8 1,360 103,5| 50,0 | 91,5 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 2
XV-1P/9.8 1,500 112,5| 54,5 | 100,5| @12 30 | M6x1 | @12 30 | M6x1 8 L
© <
™ !

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8

26/08/04 XP2512GHAdf

T.3 = 13 [Nm] - couple de serrage - clé 17
T.2 =119.8 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).

XP113 francais

06/07/2009

40




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT @30

FLASQUE AVANT @30 Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CI001 - Cylindrique CO002 - Conique
12 T2= '2_5.'\ [Nm] A T.2=119.8 [Nm] G A
I <18, & a
s8 |~ | slé M
[e=: =i
85] 15 85 Mals
16 a5
CI001+HK - Cyl ndrique CO002+HK - Ccnique [
T.2=25.8/|Nm T.2=119.8 [\m]
14 HK 14-12 5 v;‘ ] P Hgl{-;z 5 v[ - o B
g 8% o L
1l
=z
85 15 851 15
iREES 155
16 C
18 z 135 13,5 z D
| 0|
O) O)
N \our
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 I-1|B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F

Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin

Corps (filetages et bridages)

9116
/4 BSP /8 BSP - 1/2BSP M14x1.5 - 1 M1815 18 UNF-2B 6 3,/:,:_23
A B } c D %9[ E F G
¢ VN
N 5x0.8 o M6x1 o M6x1
% S tj = 2 g(\xg\ Corps
f H | { ° J Renfermé z
@26 » | @30 1 f 30
XP113 francais 06/07/2009

41



pompe unidirectionnele - série XV

POMPE TYPE"BH"
FLASQUE AVANT 232 MODELE - ARBRE QUEUE FRAISEE

X|1|p|25|42|D|B|B|A]|

Série
Groupe
Catégorie
Cylindrée

Flasque avant 42

série XV

groupe 1

pompe unidirectionnelle
38

@32 BH rotation a droite

Arbre D CF002 - Queue fraisée 10 - épaisseur 5
IN B aspiration - 3/8" GAS
Corps "
ouT| B refoulement- 3/8" GAS
Couvercle A standard
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 | X 1P1641DBBAJX 1P1642DBB A
XV-1P/1.2 117 250 | 290 |X 1P1741DBBA X 1P1742DBB A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 |X 1P1841DBB A X 1P1842DBB A
XV-1P/2.2 2,08 250 290 |X 1 P2041DBBA X 1P2042DBB A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 |[X 1P2141DBBA X 1P2142DBB A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 |[X 1P2341DBBA X 1P2342DBB A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 | X 1P2541DBBA X 1P2542DBB A
XV-1P/4.3 4,16 250 300 | X 1P2741DBBA X1P2742DBB A @10, OR?2830x178
XV-1P/4.9 4,94 250 300 |[X 1P2941DBBA X 1P2942DBB A : / ' '
XV-1P/5.9 5,85 250 300 |[X 1P3141DBBA X1P3142DBB A m‘ /E g/; ©
XV-1P/6.5 6,50 250 300 |X 1P3241DBBA X1P3242DBB A
XV-1P/7.8 7,54 220 | 260 |X 1P3441DBBA X 1P3442DBB A o0ms
—— —— T2 @ 3217 (-o,oso)
XV-1P/9.8 9,88 190 230 | X 1P3641DBBA X1P3642DBB A ?\
P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe ey
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre ‘ ‘ v
Tableau des dimensions o
TYPE Poids A B C D D p
kg mm mm mm IN ouT < Q a
XV-1P/0.9 0,950 77,1 36,3 65,1 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/1.2 0,970 78,0 36,8 66,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP [
XV-1P/1.7 1,010 79,5 37,5 67,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP J
XV-1P/2.2 1,030 81,5 38,5 69,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 10,8
XV-1P/2.6 1,060 83,5 39,5 71,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP TA
XV-1P/3.2 1,090 85,5 40,5 73,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/3.8 1,120 87,5 41,5 75,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.3 1,170 89,5 42,5 77,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.9 1,200 92,5 44,0 80,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/5.9 1,260 96,0 45,8 84,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/6.5 1,300 97,5 47,0 85,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP )|
XV-1P/7.8 1,360 102,5 49,0 90,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP g
XV-1P/9.8 1,500 111,5 53,5 99,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
26/08/04 X1P254208BAdft
T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8
T.2 = 13.8 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).
XP119 francais 06/07/2009

42




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT @32 - "BH" gabarié

FLASQUE AVANT @32 - "BH" gabarié Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CF002 - Queue fraisée CO001 - Conique
41 42 T.2=13.8[Nm] D .T.2 =43 [Nm] E A
=8 X 2 24
b SRS
sff 1 les b
‘ 14,4
SCF02 - Cannelé SCF04 - Cznnelé [
T.2=42.8 [Nm] T.2=22.6 [Nm]
43 44 m=0,75 Z=15 = L m=1,6 Z=6 - J B
£ DIN 5482 - 12x8 g
s 8
55 17,5 ) 55 175
‘ SCFO01 - Cannelé SCF03 - Cannelé
T.2=42.8[Nm] T.2=42.8[Nm]
45 46 m=0,75 Z=15 hst Q m=0,75 Z=15 R c
o
g,
65 25 ) 9] 15
47 z 135 135 z D
| 0|
O) O)
N \out
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 I-1|B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin
Corps (filetages et bridages)
14 BSP Y8 BSP 112 BSP 9/16 3/4

- M14x1.5 - 1 M18x1.5 18 UNF-2B 16 UNF2B
A B } e e E F G
4 N4h'N

5x0.8 o M6x1 M6x1

Corps
7 g(‘\m J Renfermé r4

i
5 }
@26 30 #30

o P12
I
Z12
oY

XP119 francais 06/07/2009

43



pompe unidirectionnele - série XV

POMPE TYPE"HY"
FLASQUE AVANT 232 MODELE - ARBRE QUEUE FRAISEE

X|1|p|25|52|D|B|B|A]|

Série X série XV
Groupe 1 groupel
Catégorie P pompe unidirectionnelle
Cylindrée 25 38
Flasque avant 52 (32 HY rotation a droite
Arbre D CF002 - Queue fraisée 10 - épaisseur 5
Gars IN B aspiration - 3/8" GAS
ouT| B refoulement- 3/8" GAS
Couvercle A standard
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 |X 1P1651DBB AfX 1P1652DBB A
XV-1P/1.2 117 250 | 290 |X 1P1751DBBA X 1P1752DBB A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 | X 1P1851DBB A X 1P1852DBB A
XV-1P/2.2 2,08 250 290 |X 1 P2051DBBA X1P2052DBB A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 | X 1P2151DBBA X1P2152DBB A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 | X 1P2351DBBA X1P2352DBB A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 |X 1P2551DBBA X 1P2552DBB A © 24
XV-1P/4.3 4,16 250 300 |[X 1P2751DBBA X 1P2752DBB A < @ 10 - - OR 28,30 x 1,78
XV-1P/4.9 4,94 250 300 | X 1P2951DBBA X1P2952DBB A | -
XV-1P/5.9 5,85 250 300 |X 1P3151DBBA X 1P3152DBB A 1 /@ @f/ o)
XV-1P/6.5 6,50 250 300 |X 1P3251DBBA X 1P3252DBB A o «
XV-1P/7.8 7,54 220 260 |X 1P3451DBBA X 1P3452DBB A s
- [~ T.2 @ 3217 (25
XV-1P/9.8 9,88 190 230 |[X 1P3651DBBA X 1P3652DBB A ~
P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe i —
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre ‘ ‘ o
Tableau des dimensions o
TYPE Poids A B C D D 7
kg mm mm mm IN out < © \CE QJ
XV-1P/0.9 0,950 77,1 36,3 65,1 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/1.2 0,970 78,0 36,8 66,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP [ [
XV-1P/1.7 1,010 795 | 375 | 675 3/8" BSPP 3/8" BSPP P\,
XV-1P/2.2 1,030 81,5 38,5 69,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 108
XV-1P/2.6 1,060 83,5 39,5 71,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP T
XV-1P/3.2 1,090 85,5 40,5 73,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/3.8 1,120 87,5 415 75,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.3 1,170 89,5 42,5 77,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.9 1,200 92,5 44,0 80,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/5.9 1,260 96,0 45,8 84,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/6.5 1,300 97,5 47,0 85,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/7.8 1,360 102,5 49,0 90,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/9.8 1,500 111,5 53,5 99,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8
T.2 = 13.8 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).

26108104

X1P255208BAdft

XP140

francais

06/07/2009

44




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT 232 -"HY" gabarié

FLASQUE AVANT @32 - "HY" gabarié Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CF002 - Queue fraisée CO001 - Conique
51 52 T.2=13.8[Nm] D .T'2 =43 [Nm] E A
=8 X 2 24
b SRS
sff 1 les b
‘ 14,4
SCF02 - Cannelé SCF04 - Cznnelé [
54 T.2=42.8 [Nm] L|  T2=226[Nm] 3 5
m=0,75 Z=15 = m=16 Z=6 -
£ DIN 5482 - 12x8 g
s 8
55 17,5 ) 5,5 175
‘ SCFO01 - Cannelé SCFO03 - Cannelé
T.2=42.8[Nm] T.2=42.8[Nm]
56 m=0,75 Z=15 hst Q m=0,75 Z=15 R c
)
E,
65 25 ) 9| 15
58 z 135, 13,5 z D
| 0|
O) O)
N \out
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 \B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 \B-B|J-J|B-Z2|Z-Z2|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 \B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F

Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin

Corps (filetages et bridages)

9/16 3/4
/4 BSP 3/8 BSP 112 BSP

- M14x1.5 - 1 M18x1.5 18 UNF-2B 16 UNF2B
A B } e e E F G
4 N4h'N

5x0.8 o M6x1 M6x1

Corps
7 g(‘\m J Renfermé r4

i
5 }
@26 30 #30

o P12
I
Z12
oY

XP140 francais 06/07/2009

45



pompe unidirectionnele - série XV
POMPE TYPE"BH" STANDARDISATION ALLEMANDE

FLASQUE AVANT 232 MODELE - ARBRE QUEUE FRAISEE

Xx|1|p|25|32/c|B|B|A]|

Série X série XV
Groupe 1 groupel
Catégorie P pompe unidirectionnelle
Cylindrée 25 38
Flasque avant 32 (332 BH STANDARDISATION ALLEMANDE rotation a droite
Arbre C  CFO001 - Queue fraisée 10 - épaisseur 5 (standardisation allemande "BH")
Gars IN B aspiration - 3/8" GAS
ouT| B refoulement- 3/8" GAS
Couvercle A standard
XP161
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cm3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 |X 1P1631CBB A|X 1P1632CBB A
XV-1P/1.2 117 250 | 290 |X 1P1731CBBA X 1P1732CBB A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 |X1P1831CBBA X1P1832CBB A
XV-1P/2.2 2,08 250 200 |X 1P20B81CBBA X 1P2032CBB A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 |[X1P2131CBBA X1P2132CBB A o &
XV-1P/3.2 3,12 250 300 | X 1P2331CBBA X1P2332CBB A w050
XV-1P/3.8 3,64 250 300 |[X 1P2531CBBA X 1P2532CBB A 00 o
XV-1P/4.3 4,16 250 300 |X 1P27831CBBA X 1P2732CBB A - = M ©
XV-1P/4.9 4,94 250 300 | X 1P2931CBBA X1P2932CBB A - — I
XV-1P/5.9 5,85 250 300 |[X1P3131CBBA X1P3132CBBA
XV-1P/6.5 6,50 250 | 300 |X 1P3231CBBA X 1P3232CBB A T2 24, | OR28,30X178
XV-1P/7.8 7,54 220 260 |X 1P3431CBBA X 1P3432CBBA w0 ) \ 10 o
XV-1P/9.8 9,88 190 230 |X 1P3631CBBA X 1P3632CBB A oo~ g
P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe ¥ ‘\ ] A ( - 0
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre B -
Tableau des dimensions @ 3246
TYPE Poids A B c D D —
kg mm mm mm IN ouT @ ‘ ‘
XV-1P/0.9 0,950 77,1 36,3 65,1 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/1.2 0,970 780 | 368 | 66,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP ol 1 @ D{
XV-1P/1.7 1,010 79,5 37,5 67,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP <
XV-1P/2.2 1,030 81,5 38,5 69,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/2.6 1,060 83,5 39,5 71,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP \ \
XV-1P/3.2 1,090 855 | 405 | 735 3/8" BSPP 3/8" BSPP WA J U
XV-1P/3.8 1,120 87,5 415 75,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP 10,8
XV-1P/4.3 1,170 89,5 42,5 77,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP T4
XV-1P/4.9 1,200 92,5 44,0 80,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/5.9 1,260 96,0 45,8 84,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/6.5 1,300 97,5 47,0 85,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/7.8 1,360 102,5 49,0 90,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/9.8 1,500 111,5 53,5 99,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP

26/08/04 X1P25320BBAdft
T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8
T.2 = 13.8 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).
XP161 francais 06/07/2009

46




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT 232 "BH" allemande

FLASQUE AVANT @32 "BH" allemande Arbre Couvercle
Rotation a gauche ‘ Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CF001 - Queue fraisée SCFO01 - Cannelé
31 32 T.2=13.8[Nm] C T.2=42.8[Nm] Q A
o com m=0,75 Z=15 E
w2 545 >
T :
5|{o5 }
] 4,5
SCFO03 - Cannelé [
23 34 T.2=¢2.8[Nm] R B
m=0,75 Z=15
] 85
35 36 C
37 z 135, 13,5 z D
| 0|
O) O)
N \out
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3/tour Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |1B-B|J-J|B-2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 I-1|B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV'lP/49 29 49 | -1 B-B J - J B-2|7Z2-Z G -F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin
Corps (filetages et bridages)
9/16
/4 BSP 3/8 BSP -t 112BSP M14x1.5 - 1 M18x1,5 18 UNF2B 16 3,/:,:_23
A B } c D %9[ E F G
4 _ |
o 5x0.8 o M6x1 o M6x1
S S u S g(\%\ Corps
f H | { ° J Renfermé z
@26 » | @30 1 f 30
XP161 francais 06/07/2009

47



pompe unidirectionnele - série XV

POMPE TYPE"SAE AA"
FLASQUE AVANT 250,8 - ARBRE CYLINDRIQUE

X|1|p|25|62/B|B|B|A|

Série X série XV
Groupe 1 groupel
Catégorie P pompe unidirectionnelle
Cylindrée 25 38
Flasque avant 62  (#50.8 SAE AA rotation a droite
Arbre B CI002 - Cylindrique 12.7 - clavette épaisseur 3.2 (SAE AA)
IN B aspiration - 3/8" GAS
Corps "
ouT| B refoulement- 3/8" GAS
Couvercle A standard
XP168
Tableau des données techniques
TYPE Cylindrée Pression Max. ;(5 CODE @;
cma3/tour Plbar | P3bar Rotation a gauche Rotation a droite
XV-1P/0.9 0,91 240 280 |X 1P1661BBB AJX 1P1662B BB A 8
XV-1P/1.2 1,17 250 | 290 |X 1P1761BBBA X 1P1762BBB A
XV-1P/1.7 1,56 250 290 | X 1P1861BBB A X 1P1862BBB A
XV-1P/2.2 2,08 250 200 |X 1P2061BBBA X 1P2062BBB A
XV-1P/2.6 2,60 250 300 |[X1P2161BBBA X1P2162BBB A
XV-1P/3.2 3,12 250 300 | X 1P2361BBB A X1P2362BBB A
XV-1P/3.8 3,64 250 300 |[X1P2561BBBA X1P2562BBB A
XV-1P/4.3 4,16 250 | 300 |X 1P2761BBBA X 1P2762BBB A
XV-1P/4.9 4,94 250 300 |[X1P2961BBBA X1P2962BBB A
XV-1P/5.9 5,85 250 | 300 |X 1P3161BBBA X 1P3162BBB A @ 50.8 o0 o
XV-1P/6.5 6,50 250 300 | X 1P3261BBBA X 1P3262BBB A o / -
XV-1P/7.8 7,54 220 260 |X1P3461BBBA X1P3462BBB A @ 12.7 ous
XV-1P/9.8 9,88 190 | 230 |X 1P3661BBBA X 1P3662BBB A —
P1) Pression max de service - P3) Pression max de pointe MU
Pour applicationslourdesil est conseillé de vérifier le couple admissible de I'arbre T [
Tableau des dimensions H I
TYPE Poids A B C D D p
o
kg mm mm mm IN out < /E DI
XV-1P/0.9 1,000 82,6 41,8 70,6 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/1.2 | 1,020 835 | 423 | 715 3/8" BSPP 3/8" BSPP == 9
XV-1P/1.7 1,060 85,0 43,0 73,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP A
XV-1P/2.2 1,080 87,0 | 440 | 750 3/8" BSPP 3/8" BSPP 108 \»
XV-1P/2.6 1,110 89,0 45,0 77,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP T-1
XV-1P/3.2 1,140 91,0 46,0 79,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP I
XV-1P/3.8 1,170 93,0 47,0 81,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP L
XV-1P/4.3 1,220 95,0 48,0 83,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/4.9 1,250 98,0 49,5 86,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP 0 o
XV-1P/5.9 1,310 101,5 51,3 89,5 3/8" BSPP 3/8" BSPP f :’i
XV-1P/6.5 1,350 105,0 52,5 93,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP ° =
XV-1P/7.8 1,410 108,0 54,5 96,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
XV-1P/9.8 1,550 117,0 59,0 105,0 3/8" BSPP 3/8" BSPP
| 104
63,2
26/08/04 X1P2552BBBA dft
T.1 =24.5+29.4 [Nm] - couple de serrage vis M8
T.2 = 32.8 [Nm] - couple admissible de I'arbre (N.B. Pour le choix de I'arbre, vérifier toujours le couple admissible).
XP168 francais 06/07/2009

48




Planche desvariantes

FLASQUE AVANT 250,8 "SAE AA"

FLASQUE AVANT 250,8 "SAE AA" Arbre Couvercle
Rotation a gauche Rotation a droite Rotation a gauche Rotation a droite
CI001 - Cylirdrique CI002 - Cylindrique
61 62 T2= 25.3 INml | o T'zs;sz':?zmr:] B A
ELpE I}i
I_AE:E“ : 15 8] | 19 ] o
CF003 - Queué fraisée C0002 - Conique [
T.S%E: 25.9 [Nm] E Tf: 1111? .8 [Nm] G B
T B 2y«
= 6,63 s S| 0|
]
= e B
'—E’n[ *
8 6.8 4 [nsg |15
CO004 - Cdnique SCFO5 - Cannelé
2= 90:‘[le | T.2=32.2[Nm] K c
<11:8 M
/ 232
g |
I
8V ‘175 12,7
CO002+HK - Conique CI001+HK - Cylindrique [
T.2=119.8 INml T.2=25.8[Nm] o o
HK 1412 5|, O P & 135 135 & D
a_v é‘— 34 < ~ © ©
| ~ O) O)
e L
4 [j155 M N out
Cylindrée Corps standard
TYPE CODE Cylindrée  cm3Jtour, Filetages standard
XV-1P/0.9 16 0.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.2 17 1.2 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/1.7 18 1.7 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.2 20 2.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/2.6 21 2.6 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-2|G-F
XV-1P/3.2 23 3.2 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/3.8 25 3.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/4.3 27 4.3 -1 |1B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z|G-F
XV-1P/4.9 29 4.9 I-1|B-B|J-J|B-Z|Z2-Z|G-F Drainage extérieur
XV-1P/5.9 31 5.9 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/6.5 32 6.5 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/7.8 34 7.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
XV-1P/9.8 36 9.8 -1 |B-B|J-J|B-Z2|Z2-Z2|G-F
Tableau des combinaisons des bridages et
filetages standard disponibles en magasin
Corps (filetages et bridages)
9116
/4 BSP 3/8 BSP - 1/2 BSP M14x1.5 - i M18x1,5 18 UNF-2B 16 3,/:,:_23
A B Wf c D ki E F G
4 _ |
o 5x0.8 o M6x1 o M6x1
Sy S @ S T Corps
H H | { ° J Renfermé z
826 » | @30 TP a0
XP168 francais 06/07/2009

49



